关于合水县2021年财政预算执行情况和2022年全县及县级财政预算草案的报告（书面）

——2022年3月23日在合水县第十九届人大常委会第三次主任会议上

合水县财政局局长   张海龙

主任，各位副主任：

受县人民政府委托，现就合水县2021年财政预算执行和2022年全县及县级财政预算（草案）情况报告如下，请予审议。
2021年全县财政预算执行情况

一、一般公共预算执行情况
1. 财政收入完成情况
全县公共财政收入完成36900万元，占年初预算30012万元的122.95%；一般公共预算财政收入完成26120万元，占年初预算18640万元的140.13%。分部门：（1）税务部门完成21841万元，占年初预算20480万元的106.65%；（2）非税部门完成14956万元，占年初预算9532万元的156.9%；（3）乡镇完成103万元，占年初预算200万元的51.5%。分级次：（1）上划中央级收入7498万元；（2）上划省级收入3204万元；（3）上划市级收入78万元；（3）县级收入完成26120万元。
2. 一般公共预算支出完成情况
全县一般公共预算支出完成182621万元，较上年同期165561万元增加17060万元，增长10.3%。其中：（1）一般公共服务支出完成26144万元；（2）国防支出完成27万元；（3）公共安全支出完成9013万元；（4）教育支出完成31091万元；（5）科学技术支出完成913万元；（6）文化旅游体育与传媒支出完成4168万元；（7）社会保障和就业支出完成25143万元；（8）卫生健康支出完成14825万元；（9）节能环保支出完成1658万元；（10）城乡社区事务支出完成3638万元；（11）农林水支出完成42923万元；（12）交通运输支出完成4607万元；（13）资源勘探信息等支出完成1631万元；（14）商业服务业等支出完成1200万元；（15）自然资源海洋气象等支出完成2120万元；（16）住房保障支出完成4867元；（17）粮油物资储备管理事务支出完成220万元；（18）灾害防治及应急管理支出完成2014万元；（19）债务付息支出完成6407万元；（20）债务发行费用支出完成12万元。

3. 一般公共预算收支平衡情况
全县总收入197047万元。其中：（1）一般公共预算收入26120万元；（2）上级转移支付收入154501万元；（3）新增一般债券4000万元；（4）再融资债券10300万元；（5）地方政府向外国政府借款收入121万元；（6）动用预算稳定调节基金1342万元；（7）上年结余663万元。全县总支出196630万元。其中：（1）一般预算支出182621万元；（2）上解支出2479万元；（3）债务还本支出11530万元。年终结余结转417万元。
4. 暂付款情况
2020年，全县暂付款余额为101227万元，2021年消化5183万元，年末暂付款余额为96044万元。

二、政府性基金预算执行情况
2021年全县政府性基金级收入68574万元，其中：县级基金收入21153万元（其中：国有土地出让金收入20499万元；城市基础设施配套费收入602万元；污水处理费收入36万元；专项债券收入16万元）；上级补助47421万元（其中：专项基金221万元，专项债券47200万元）。

2021年全县政府性基金支出63610万元，其中：国有土地出让安排支出20184万元（含债务还本407万元、债务付息6735万元、债务发行费65万元）；城市基础设施配套费安排支出602万元；污水处理费支出36万元；专项基金支出240万元；抗疫特别国债支出548万元；专项债券支出42000万元。

政府性基金上年结余3159万元；2021年政府性基金收入68574万元，本年支出63610万元，年末结余8123万元。
三、国有资本经营预算执行情况

国有资本经营收入25万元，支出5万元，年末滚存结余20万元。
四、社会保险基金预算执行情况

全县社会保险基金收入完成34436万元；支出完成34131万元；上年结余10018万元；滚存结余10323万元。

企业职工基本养老保险基金。 收入11742万元，支出11644万元，年末滚存结余98万元。
    城乡居民基本养老保险基金。本年收入5340万元，支出5966万元；上年结余5512万元；年末滚存结余4886万元。
    机关事业单位基本养老保险基金。本年收入10795万元，支出12894万元；上年结余2635万元；年末滚存结余536万元。
城镇职工基本医疗保险基金。本年收入6559万元，支出3627万元；上年结余1871万元；年末滚存结余4803万元。

五、地方政府性债券使用情况

2021年上级下达各类政府性债券61500万元。其中：新增一般债券4000万元、新增专项债券47200万元、再融资债券10300万元；累计支出56300万元；结转5200万元。

六、全县政府性债务情况
2021年底，全县政府性债务余额为31.59亿元，其中一般债务9.54亿元，专项债券22.05亿元。

2022年全县及县级财政预算（草案）

第一部分  一般公共预算

一、一般公共预算收入
2022年，全县公共财政收入预算35700万元，较上年预算数30012万元增加5688万元，同比增长15.93%；一般公共预算收入预算23800万元，较上年预算18640万元增加5160万元，同比增长27.68%。

分征管部门情况是：

1、税务部门预算22678万元，较上年预算数20480万元增加2198万元，增长9.7%。

2、非税部门预算13022万元，较上年预算数9532万元增加3490万元，增长26.8%。

3、乡镇预算500万元，较上年预算数200万元增加300万元，增长150%。

二、本年实有财力
1. 一般预算收入23800万元。

2. 上级补助收入105396万元。

（1）返还性收入3798万元。增值税税收返还2109万元、消费税基数返还2万元、营改增收入划分调整基数返还2784万元、所得税基数返还59万元、成品油税费改革税收返还44万元、营改增税收考核上解1200万元。

（2）各项转移支付补助62081万元。均衡性转移支付46977万元、县级财力基本保障机制奖补资金10916万元、石油税收市级返还2599万元、革命老区转移支付1589万元。

（3）各项结算补助-189万元。烟草税收体制上划补助254万元、高校毕业生到基层就业补助609万元、省直管县市级配套补助256万元、市直国有林场下划财力补助139万元、法检两院上划财力减少1447万元。

（4）固定数额补助7599万元。定额结算补助30万元、固定资产投资方向调节税补助4万元、省体制调整基数补助260万元、营业税返还151万元、省级增值税、所得税返还9万元、省级调整体制补助75万元、低速汽车规费返还5万元、街道和社区人员经费补助15万元、农村税费改革转移支付补助654万元、农税政策性减收转移支付补助673万元、调整工资转移支付补助4897万元、基层医疗卫生单位绩效工资转移支付46万元、村组干部报酬及其他必要支出补助50万元、教师绩效工资转移支付311万元、调整艰苦边远津贴补助279万元、人武部民兵武器库职工补助7万元、财力补助133万元。

（5）企事业单位预算划转补助930万元。工商系统经费下划补助415万元、医保缴费基数下划补助24万元、技术监督经费下划补助115万元、质检系统医保基数下划补助8万元、林场学校下划补助180万元、食品药品监督管理局下划补助39万元、公安交警经费基数下划补助88万元、医药管理局经费上划减少补助10万元、公路执法人员经费下划71万元。

（6）提前下达一般性转移支付29231万元。

（7）提前下达专项转移支付1529万元。

（8）上年指标结转417万元。
按照上述收入测算，预计全年可用财力129196万元，较上年预算93822万元增加35374万元。

三、一般公共预算支出
全县一般预算支出为129196万元。其中：人员经费69707万元，占总支出的53.95%；公用经费3463万元，占总支出的2.68%；专项经费54184万元，占总支出的41.94%；预备费支出1842万元，占总支出的1.43%。

1. 乡镇级支出9234万元，较上年预算8290万元增加944万元。其中：

（1）人员经费5491万元。其中：基本工资2259万元；津补贴1951万元；工资附加性支出618万元（其中：年终奖励工资76万元、车补142万元、正常晋升及增资49万元、在职人员取暖费351万元）；其他人员工资支出188万元（其中：公益性岗位工资97万元、县招人员91万元）；遗属抚养费30万元；取暖费445万元。

（2）公用经费917万元，其中：太白镇70万元、西华池镇111.2万元（扣减10万元。含永宁路社区4.8万元、文化路社区6万元、乐蟠路社区5.4万元）、蒿咀铺乡65.8万元、老城镇75.6万元、板桥镇88.2万元、店子乡71.4万元、太莪乡50.2万元（扣减10万元）、固城镇65.6万元（扣减10万元）、吉岘镇92.4万元、何家畔镇77万元、肖咀镇75.6万元、段家集乡74.2万元，各乡镇公用经费主要包括：应急管理工作经费5万元/乡镇、乡镇纪委工作经费2万元/乡镇、市场监管工作经费1万元/乡镇、农村交通安全经费1万元/乡镇、政务中心工作经费1万元/乡镇、乡镇接待费3万元/乡镇、乡镇人大工作经费5万元/乡镇、乡镇政协工作经费3万元/乡镇、国防动员建设后备力量经费3万元/乡镇；各乡镇工会会费按在职干部职工人均1000元安排，均包含在各乡镇的公用经费之中。

（3）专项经费2926万元。其中：妇联主席工资报酬28.8万元；本土化村干部报酬1423.2万元；专职化村干部报酬96.5万元；组干部报酬352.3万元；农民大学生生活补助9.6万元；离任村干部生活补助140万元；村办公经费480万元（每村6万元，含每村0.5万元的村级应急室工作经费）；招聘村（社）干部费用240万元；社区工作经费50万元（太白镇、老城镇、文化路、乐蟠路、永宁路社区各10万元）；太白消防队业务费5万元。西华池、吉岘绿色通道100万元（西华池40万元、吉岘60万元）
2. 县本级支出118020万元，较上年预算85532万元增加32488万元。其中：

（1）人员经费64216万元。其中：基本工资22166万元（含调整增资2613万元）；津补贴15668万元；工资附加性支出2504万元（其中：年终奖励工资461万元、车补758万元、正常晋升及增资742万元、班主任津贴446万元、卫生津贴98万元）；其他人员工资支出2221万元（其中：公益性岗位工资860万元、市县招人员工资743万元、艰苦边远地区乡村教师生活补助504万元、农村代课教师工资61万元、非公经济组织对接普通高校毕业生生活补助33万元；气象局人员工资20万元）；疾控防疫人员工资13.86万元，消防救援人员工资548万元（其中：专职消防队人员经费343.67万元、公益性岗位工资8.38万元、消防人员高危及执勤取暖补贴值班补助185.38万元、消防员工会会费及体检费10.52万元），烈士陵园聘用管护人员经费9万元；离休人员经费101万元；遗属抚养费190万元；丧葬抚恤费152万元；取暖费3986万元（在职3024万元、退休962万元）；住房公积金县配套4732万元；公益性岗位就业资金发放工资缺口资金36万元；医疗保险县配套3800万元（含补充医疗保险）；养老保险财政配套7205万元（其中：机关事业单位养老保险6601.96万元、公益性岗位养老保险345.96万元、市县招人员养老保险181.79万元、三支一扶养老保险10.66万元、村医养老保险57.54万元、计生人员养老保险7.1万元）；失业保险236万元（其中：机关事业单位209.2万元、公益性岗位15.14万元、市县招人员7.95万元、三支一扶0.47万元、村医2.52万元、计生人员0.31万元）；工伤保险132万元（其中：机关事业单位工伤保险122.04万元、公益性岗位工伤保险4.56万元、市县招人员工伤保险3.47万元、三支一扶工伤保险0.2万元、村医工伤保险1.44万元、计生人员养老保险0.18万元）；企业职工养老保险县级配套262万元；非公经济组织对接普通高校毕业生社会保险政配套18万元；县管企业科级干部生活补贴25.27万元；企业离退休人员遗属生活困难补助80万元；离休干部医疗费50万元；8023部队及二等乙级以上伤残军人医疗费20万元。
（2）公用经费2546万元。

①四大家经费280万元。其中：县委办70万元（含保密局经费5万元）；政府办130万元；人大办40万元；政协办40万元。

②行政事业单位公用经费2035万元。其中：政法委14.3万元；纪委110.72万元；审计局50.18万元；公安局618.8万元（含20万元扫黑除恶专项经费）；交警队119万元；司法局64.9万元；其他行政事业单位1057万元。

③以上行政事业单位公用经费包含人均1000元的工会会费，另外核定教育、卫生人均1000元的工会会费共计230.6万元。

三公经费预算：经汇总，2022年全县三公经费预算支出574.15万元，较上年三公经费预算支出579.23万元减少5.08万元，下降0.87%；其中：因公出国（境）费预算10万元（根据实际发生安排支出，具体以省市要求为准）；公务用车运行维护及购置费预算413.8万元；公务接待费150.35万元。

（3）专项经费51258万元。

201、一般公共服务3292万元

（1）人大代表活动经费15万元。

（2）人代会会议费15万元。

（3）政协委员视察经费15万元。

（4）政协会会议费15万元。

（5）政协协商向基层延伸工作推进经费30万元。

（6）机要室网络设备及专线维护费10万元。
（7）县委办工作经费7万元。（政研室业务费4万元、深改办业务费2万元、督查考核工作经费1万元）
（8）政务大厅运行维护费300万元。

（9）政务专网费49万元。

（10）宾馆定补资金100万元。

（11）机关事务管理局运行费500万元。
（12）信访局信访专项资金35万元（人均按2元列支）。

（13）项目前期费800万元（含投资评审项目购买社会服务经费300万元）。
（14）发改局业务费30万元。
（15）发改局涉案物品鉴定费5万元。

（16）统计局住户调查专项经费45万元（含劳动力调查5万元）。

（17）统计局业务费15万元。

（18）国有资产产权登记及信息化建设经费5万元。
（19）财政综合事务中心业务费3万元。

（20）财政综合事务中心票据工本费15万元。

（21）人社局劳动保障执法监察、争议仲裁专项经费10万元。
（22）编办业务费3万元。

（23）统战部民族宗教、工商联、民进支部、民盟支部、对台工作、商会服务中心专项经费30万元。

（24）政法委综治、群防群治、涉法涉诉、防教、肇事肇祸、精神障碍患者救治、扫黑除恶专项经费40万元。

（25）政法委“雪亮工程”运行维护费80万元（建设费30万元、运行费50万元）。

（26）大数据中心运行维护费700万元。

（27）宣传部宣传及精神文明建设、新华网维护、网络评论员报酬、扫黄打非专项经费40万元。

（28）网络安全及网络舆情监测专项经费20万元。

（29）组织部基层组织建设、人才工作、党建网及大组工网维护工作经费40万元。

（30）干部电子档案信息化建设5万元。

（31）离退休老干部工作经费及支部书记工作补贴13.62万元。

（32）纪委、监察委反贪、反渎、预防职务犯罪等专项工作经费40万元。

（33）纪委巡察经费40万元。

（34）机关工委业务费3万元。

（35）史志研究室业务费8万元。

（36）团委业务费8万元。（6-35岁人口人均1元核）

（37）妇联及妇儿工委业务费16万元。（妇女人口人均2元核定）

（38）工会困难职工慰问、职工培训、困难家庭子女资助及业务费10万元。

（39）招商、节会专项经费25万元。
（40）石化办业务费5万元。

（41）财政局业务费30万元。
（42）政府投资项目审计购买社会服务经费40万元。

（43）财政资金绩效评价服务经费40万元。

合水县新时代文明实践中心经费5万元。

    （45）全县中文域名注册维护及机构编制电子管理运行维护费6万元。

（46）档案馆档案保护及抢救经费20万元。

（47）提前下达2022年市场监督管理专项资金5万元。
国防支出77万元
（1）人武部民兵训练及征兵专项经费20万元。

（2）人武部民兵武器库职工补助7.2万元。
（3）民兵应急连部库房建设及营院基础设施建设50万元。
204、公共安全685万元

（1）看守所在压人员给养费30万元。

（2）公安局禁毒经费50万元。

（3）公安局城乡视频监控建设及运行费100万元。

（4）公安局警犬消耗专项经费5万元。

（5）消防大队及政府专职消防队业务费100万元。

（6）武警中队通讯、医疗、伙食补助费15万元。

（7）司法救助专项经费20万元。

（8）司法局专项经费61万元（含刑满人员接送、社区矫正、交通事故调解委员会、普法等经费25万元、法律援助经费15万元、法律专家经费3万元）。

（9）公证处调查取证专项4万元。
（10）司法档案楼建设300万元。
205、教育955万元

（1）教育和科学技术局专项经费879万元。其中：课改经费10万元；校园安全管理经费60万元；学生营养改善计划炊事员工资补助37万元（乐蟠小学、三里店小学）；高考工作经费20万元；教师节经费10万元；寄宿生生活补助县配套117万元；校聘幼儿园教师工资补助50万元；中小学临时代课教师工资补助3万元；中职免学费及助学金32万元；普高免学费及助学金7万元；校长及教育名师津贴40万元；普通高中公用经费242万元；保育费251万元。

（2）党校干部培训费10万元。

（3）科协科普专项经费10万元。

（4）提前下达2022年职业教育质量提升资金56万元。
206、科学技术875万元
（1）气象局人工影响天气经费20万元。

（2）自来水公司管道维护费15万元。
（3）污水处理社会购买服务经费500万元。

（4）固城水厂运行经费150万元。

（5）畜牧站液氮补助10万元。

（6）兽医站畜禽疫病防治专项经费20万元。

（7）动物防疫员报酬及工伤保险、医疗保险45万元。

（8）财政一体化网络租用费、信息服务费、债务系统维护费、动态监管系统维护费47万元。

（9）广电网络传输费48万元。

（10）疾控中心生活水质检测费10万元。

（11）扶贫济困床位补贴10万元。

207、文化旅游体育与传媒511万元

（1）文体广电和旅游局业务费46万元（文广局业务费10万元、秦直道、古石刻研究会经费各3万元、旅游宣传推介费30万元）。

（2）全民健身中心运行费20万元。

（3）体育事业发展奖励专项20万元。

（4）文联《黄河象》文学期刊发行费10万元。

（5）图书馆文化信息共享工程及图书购置费5万元。

（6）融媒体中心专项经费45万元。

（7）乡镇老放映员补助11万元。

（8）文化馆工作经费3万元。

（9）民俗文化研究所工作经费5万元。

（10）博物馆工作经费5万元。

（11）陕甘红军纪念园运行管理费10万元。

（12）提前2022年国家文物保护专项资金331万元。

208、社会保障与就业12212万元

（1）退役军人事务局业务费10万元。

（2）退役军人事务局城镇及农村现役军人优待金156万。

（3）退役军人事务局进藏士兵一次性奖励20万元。（进藏士兵20人，按1万元/人一次性补助）

（4）退役军人事务局一至六级伤残军人参加城镇职工医疗保险22万元。

（5）特困人员救助供养72.43万元。
（6）城乡困难群众临时生活救助13.52万元。

（7）社会福利院运行费40万元。

（8）太白敬老院运行费20万元。

（9）中心敬老院运行费40万元。

（10）村务监督委员会人员误工补贴25.6万元。

（11）孤儿基本生活费14.4万元。

（12）民政局工作经费15万元。

（13）社会救助工作经费15万元。

（14）城乡居民养老保险县级配套552.71万元。
（15）村干部养老保险县级配套12.48万元。

（16）城乡社会养老保险局业务费10万元。

（17）残联业务费5万元。

（18）残疾儿童康复救助及残疾人证办证经费20万元。

（19）社保中心业务费5万元。

（20）创业型城市创建经费8万元。

（21）农民工工资协调工作经费3万元。

（22）提前下达2022年困难群众救助资金8767万元。
（23）提前下达2022年城乡居民养老保险中央补助资金20万元。

提前下达2022年机关事业单位养老保险改革中央补助954万元。

提前下达2022年就业补助资金744万元。
（26）提前下达2022年优抚对象补助资金646.8万元。

210、卫生健康1757万元

（1）市场监管局食药品安全监管、产品质量检验及取样化验90万元。

（2）食品安全示范县创建经费60万元

（3）食品安全责任保险专项10万元
（4）卫健局公共卫生服务督导专项经费10万元。
（5）红十字会业务费2万元。

（6）乡村医生补助24万元。

（7）城乡居民医疗保险县级配套208万元。
（8）城乡居民医疗保险管理费10万元。

（9）城乡困难群众医疗救助18万元。

（10）高龄老人参合费2万元。

（11）老龄工作经费3万元。

（12）卫生执法监督所业务费3万元。

（13）疾控中心地方病防治经费3万元。

（14）药品零差额补助50万元。

（15）农村妇女两癌普查经费20万元。

（16）计划生育事务72万元。其中：农村计生“两户”奖励金和养老储蓄45万元；计生服务费5万元；社区计生工作经费5万元；婚前医学检查5万元；村组计生干部报酬12万元。
（17）新冠疫情常态化防控经费50万元。
（18）提前下达2022年优抚对象医疗保障经费18.6万元。

（19）提前下达2022年省级财政城乡医疗救助补助资金171万元。

（20）提前下达2022年中央财政医疗服务与保障能力提升补助26万元。

（21）提前下达2022年中央财政医疗救助补助资金906万元。

211、节能环保270万元

（1）生态环境局生态功能恢复项目经费50万元。

（2）乡镇污水处理运行维护费180万元。

（3）工信和商务局业务费15万元。
（4）全域无垃圾专项运行费25万元。
212、城乡社区事务1530万元

（1）住建局业务费30万元。

（2）房产服务中心业务费5万元。

（3）城管局公益性岗位和环卫工购买意外保险5万元。
（4）棚改办专项经费30万元。

（5）城市维护费350万元。

（6）公共资源交易中心业务费10万元。

（7）西华南街建设500万元。
（8）环城西路景观带300万元。

（9）西华南街绿化300万元。
213、农林水事务23794万元
（1）农业农村局业务费25万元。

（2）农经局业务费3万元。

（3）农技中心业务费7万元。

（4）农广校业务费2万元。

（5）衔接推进乡村振兴补助资金5960万元。

（6）农业行政执法大队业务费3万元。

（7）村级活动场所建设及提升改造150万元。

（8）农产品质量检测费5万元。

（9）种子管理站业务费2万元。

（10）能源办业务费5万元。

（11）乡村振兴局大数据平台维护世行项目专项经费10万元。
（12）水务局河长、湖长巡查经费10万元。
（13）水务局水质监测中心运行费10万元。

（14）水务局山洪灾害防治非工程措施项目运行费10万元。（15）水务局抗旱防汛经费10万元。

（16）果业发展中心业务费10万元。

（17）果业发展中心苹果宣传推介费30万元。
（18）蔬菜办业务费10万元。

（19）农机服务中心业务费3万元。

（20）农机监理站业务费3万元。

（21）农机推广站业务费2万元。

（22）工业集中区运行管理费20万元。

（23）农业产业化发展中心业务费4万元。

（24）提前下达2022年中央农机具购置补贴95万元。

（25）提前下达2022年耕地力保护补贴资金1431万元。

（26）提前下达2022年中央农田水利建设补助资金1084万元。

（27）提前下达2022年中央财政衔接推进乡村振兴补助资金4994万元。

（28）提前下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金7996万元。

（29）提前下达2022年中央和省级农村综合改革转移支付资金903万元。

（30）提前下达2022年省级动物防疫及动物卫生安全监管资金39万元。

（31）提前下达2022年中央林业改革发展资金958.1万元。
214、交通运输1058万元
（1）公交车及校车运营补助350万元。

（2）城乡公交运营补助200万元。

（3）交通局业务费8万元。

（4）农村公路养护费500万元。

216、商业服务业564万元

（1）提前下达2022年省级商务专项转移支付49万元。

（2）提前下达2022年商业服务业发展资金500万元。

 （3）供销社业务费15万元。
220、国土海洋气象事务57万元

（1）自然资源局不动产登记管理费10万元。

（2）城乡规划管理费10万元。

（3）自然资源局业务费8万元。

（4）土地储备中心业务费3万元。
（5）土地整理中心业务费3万元。

（6）国土执法大队业务费3万元。

（7）自然资源局森林防火专项经费20万元。
222、粮油物资储备管理等事务141万元

（1）粮食储备补贴138万元（5750吨，每公斤补助0.24元）。

（2）粮食稽查大队业务费3万元。

224、灾害防治及应急管理支出142万元

（1）应急管理局安全生产经费40万元。

（2）救灾应急专项10万元。

（3）灾害信息员补助5.1万元。

（4）防震减灾工作经费3万元。

（5）水保局淤地坝防汛维修经费8万元。
（6）煤炭中心业务费及专家聘请费10万元。

（7）提前下达2022年省级安全生产及应急管理专项资金66万元。
232、地方债务还本付息支出3338万元

（1）地方政府债券还本付息3260万元。其中：政府一般债券到期付息3259万元、兑付服务费0.72万元。
（2）世行贷款还本付息78万元。其中：结核病控制项目贷款本息3万元；产业扶贫试点项目亚行贷款利息40万元；西北三省（区）林业生态发展项目贷款本息35万元。

3、预备费1842万元。
综上所述，预计全年可用财力129196万元，全县一般预算支出为129196万元，收支平衡。
第二部分：政府性基金预算
（一）政府性基金收入预算

政府性基金收入预算20150万元。其中：国有土地使用权出让收入20000万元、城市基础设施配套费收入100万元、污水处理费收入50万元。

（二）政府性基金上年结余

政府性基金上年结余8123万元。

①专项基金结余673万元。其中：国有土地出让金结余357万元（含市级下达国有土地出让金专项25万元）、旅游发展基金补助地方项目资金55万元、彩票公益金261万元。

②2020年抗疫特别国债结余250万元。

③专项债券结余7200万元。

（三）政府性基金支出预算

政府性基金预算支出28273万元。
1. 国有土地使用权出让支出27557万元

①征迁和拆迁补偿支出8136万元（含市级专项25万元）。

②2021年新增专项债券支出7200万元。

③2022年地方政府专项债务付息支出12221万元。其中：专项债券2022年偿还本金4100万元；应偿还利息8119.85万元；兑付付息服务费0.62万元。

2. 城市基础设施配套支出100万元

城市基础设施配套费安排的支出100万元。

3. 其他支出616万元

①专项基金支出316万元。其中：旅游发展基金补助地方项目资金支出55万元、彩票公益金支出261万元。

②2020年抗疫特别国债支出250万元。
③其他支出50万元。
第三部分：社保基金预算
2022年，全县社会保险基金收入预算36616万元，支出预算34987万元，上年结余10957万元；本年收支结余1629万元，年末滚存结余12586万元。

（一）企业职工基本养老保险基金
收入预算10899万元（保险费收入2870万元、利息收入2万元、财政补贴收入62万元、转移收入323万元、上级补助7642万元）；支出预算10899万元（含上解支出3257万元）；本年收支结余为零。
城乡居民基本养老保险基金

收入预算6460万元（个人缴费收入2062万元、利息收入63万元、财政补贴收入4335万元）；支出预算6174万元；上年结余5552万元；本年收支结余286万元；年末滚存结余5838万元。

（三）机关事业单位基本养老保险基金
收入预算15318万元（保险费收入6808万元、利息收入10万元、财政补助收入8500万元）；支出预算14213万元；上年结余92万元；本年收支结余1105万元；年末滚存结余1197万元。

（四）职工基本医疗保险基金
收入预算3939万元（保险费收入3831万元、财政补贴收入34万元、利息收入68万元、转移收入6万元）；支出预算3701万元；上年结余5313万元；本年收支结余238万元；年末滚存结余5551万元。

第四部分：国有资本经营预算
国有资本经营收入16万元，上年结余20万元，本年安排支出36万元。
PAGE